APROVADO
) 	DISCUSSÃO

EM  8j  05-  /  d3
Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL

REQUERIMENTO N° 100/2013. 	 Em, 23 de Maio de 2013.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE PESAR À
FAMÍLIA DA SRA. ISA JANSSON ROCHA PELO
SEU FALECIMENTO OCORRIDO NO DIA 21 DE
MAIO DO CORRENTE ANO.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA:MUNICIPAL DE CABO FRIO.
Ls

C
I,

REQUEIRO a ,Douta-Mesa,-na:forma:regimental„outorga de MOÇÃO DE
\--, \---..-; -- 	' Á-----ri-,---1-,--_---r--- '-""4-..f ',/'•i PESAR à família da Sra. IsàlanssoriRocha-pelo.seu.falecimento ocorrido no dia 21 -------- ---z,

de maio do corrente ano.

Sala das Sessões, 23.de-Maio de 2013.

\

V./ACHILLE S'ALMEIDA-  BARREi0' NETO
\ 	 'T-Vereado'r =Autor'
\ 1. 	 000

JUSTIFICATIVA
; ,

s.\ 	 . A Sra. ,Isa 'Jansson Rocha, esposa do ex-vereador <Acyr Rocha,,tem sua
1 1 '•.‘ 	 \ importancia.  consolidada no-',município de Cabo  Frio pela(ntribuição) que

emprestou para diferentes gerações de cidadãos e ci-cladãs cabo-frienses
constituindo-se referencia para ,uriipadrão familiarjp& Muitos desejado.

É cediço que, 'incondiCiónalmente; a Srá,,Isa Jarssá Rocha alicerçou a
caminhada pública de Seii"M'arido-,;Acy-r' .  RdChaN verádár que ocupou cadeira
legislativa por muitos mandatos,e,que contr

(
ibuLpara a consolidação de importantes

leis que norteiam a administr4ãública rhunicipal./
Da Lei Orgânic Municipal ao-  Regimento Interno da Câmara, Acyr Rocha

participou da elaboração e da reformulação dos mais diferentes textos legais e sua
contribuição para o desenvolvimento de Cabo Frio também se viabilizou com o
aporte vindo de casa, da família e, consequentemente, de sua esposa Isa Jansson que,
notadamente, foi objeto de inspiração para a vida pública e particular do vereador
Acyr Rocha e de outros líderes políticos da cidade.

Em nome desta Casa Legislativa, encaminhamos a presente Moção de Pesar a
família da Sra. Isa Jansson Rocha, pelo seu falecimento.